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بازخوانی دیدگاه کارشناسان سیاسی درباره منویات اخیر رهبر معظم انقلاب

امید، عامل پیشرفت ھر جامعه
مرتضی محمدپور

رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در دیدار با 

وز
ش ر

زار
گ

دست اندرکاران کنگره ملی شهدای عشایر که 

در روز ۲۲خرداد برگزار شد و مشروح آن به تازگی 

ر یافت، حاوی  نتشا های خبری ا در شبکه 

سرفصل های روشنگرانه ای بود که به طور دقیق،

بر اهمیت تقویت همدلی میان مردم و مسئولان 

و امیدبخشی به جامعه و مردم دلالت داشت و 

موردتوجه بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران قرار 

گرفت. شهرآرا در گزارش خود به بازخوانی دیدگاه هایی 

دراین زمینه پرداخته است.

القای ناامیدی در جامعه، راهبرد دشمن

«القای بی آیندگی، بن بست و اینکه مسئولان اداره 

کشور را بلد نیستند از جمله کار های بدخواهان ایران 

است و امروز هر کس مردم را از آینده ناامید، یا ایمان های 

مردم را تضعیف، یا مردم را به تلاش ها و برنامه ریزی های 

اعتقاد یا بدبین کند، چه بداند و چه  مسئولان بی 

نداند به سود دشمن کار می کند.» این بخش از بیانات 

رهبر معظم انقلاب و تأکید ایشان بر حمایت مردم از 

مسئولان و مقابله با بروز ناامیدی در کشور، به آن دلیل 

اهمیت مضاعف می یابد که در میانه اجرای فاز نخست 

هدفمندسازی یارانه ها، پشتوانه اجتماعی و همراهی 

مردم با دولت سیزدهم، مهم ترین موضوعی است که 

می تواند زمینه ساز توفیق یا عدم توفیق مجریان طرح 

اصلاح نظام اقتصادی کشور باشد. حسین سبحانی نیا،

نماینده پیشین مردم نیشابور و فیروزه در مجلس شورای 

اسلامی، در گفت وگو با پایگاه خبری تحلیلی «فردا»

می گوید: سخنان رهبر معظم انقلاب ناظر به کسانی 

است که با هدف سیاه نمایی کلیت نظام جمهوری 

اسلامی، مسئولان را تخریب می کنند و آن ها را نزد 

افکارعمومی ناکارآمد و ضعیف جلوه می دهند تا در دل 

مردم درباره حل مشکلات و آینده کشور یأس و ناامیدی 

ایجاد کنند. دشمن می داند که مأیوس شدن مردم از 

نظام، باعث کناره گیری آنان از همراهی با حاکمیت 

کشور می شود و بهترین شرایط را برای تحقق اهداف 

شوم دشمن فراهم می کند.

وی می افزاید: در شرایط کنونی، کشور در حال سپری کردن 

یک دوره گذار است تا اصلاحات اقتصادی زمینه ساز 

حل مشکلات و ایجاد ثبات در کشور شود؛ اکنون که به 

فضل خدا، در عرصه توانمندی های بازدارنده دفاعی و 

همچنین دانش روز دنیا به خودکفایی رسیده ایم و در 

اوج اقتدار هستیم، اقتصاد، آخرین امید دشمن برای 

تفرقه افکنی و توطئه چینی است؛ لذا القای ناامیدی 

در جامعه به مثابه کمک به دشمن و آب به آسیاب او 

ریختن است.

امید به آینده در سایه نقد منصفانه

منویات رهبر معظم انقلاب در سال های گذشته، همواره 

آمیزه ای از انتقادات آگاهانه و در عین حال، تأکید بر 

امیدواری به آینده بوده است و از این منظر، می توان تصدیق 

کرد که هرگز در سیره سیاسی ایشان، مقابله با ناامیدی 

به معنای اعلام رضایت قطعی از شرایط و بی توجهی به 

مشکلات نبوده است. در این حوزه، نقد عالمانه، مهم ترین 

راهبردی است که حضرت آیت ا... العظمی خامنه ای بر 

آن تأکید دارند و به تبیین شئون مختلف آن پرداخته اند.

ا... بوربور، فعال سیاسی اصولگرا، در این باره  حبیب 

با بیان اینکه مرز روشنی میان انتقاد و تخریب وجود 

دارد، می گوید: فرمایش رهبر معظم انقلاب اگرچه 

ناظر بر همدلی میان مردم و مسئولان است، ایشان 

خود همواره با آگاهی و اشراف جامعی که بر مسائل 

کشور دارند، اشارات دقیقی به ضعف ها و عملکردهای 

نادرست برخی مسئولان دارند و به موازات تشویق 

مردم به بیان نقد منصفانه، مسئولان را هم به داشتن 

روحیه جهادی و خستگی ناپذیربودن در مواجهه با 

آسیب ها ترغیب کرده اند.

وی می افزاید: حقیقت این است که کشور در شرایط 

خوبی نیست و رهبر معظم انقلاب که خود داعی به 

حسن نظر به آینده هستند، همواره بزرگ ترین منتقد 

نابسامانی ها هم بوده اند و تأکید ایشان بر همدلی میان 

مردم و مسئولان، ناظر بر این حقیقت است که مسئولان 

خود را محور همه دانایی ها ندانند؛ بلکه با علم به اینکه 

خود نیز عضوی از همین جامعه هستند، با بهره گیری 

از مشاوران مجرب و خرد جمعی در تصمیم گیری ها،

قانون را به نحو احسن اجرا کنند.

ایجاد «امید» در جامعه، مساوی با ترویج حس امنیت 

است تا در سایه آن، افراد جامعه تلاش بیشتری برای 

حل مشکلات و دستیابی به موفقیت ها داشته باشند 

و به آینده، خوش بین و دلگرم بمانند. از این جهت و به 

این دلیل که امید، موتور پیشران جامعه در مواجهه با 

آسیب ها و مشکلات است، باید مبتنی بر غرور ملی،

حس وطن دوستی و اعتماد به نفس، در راستای تحقق 

یک ملت امیدوار به آینده تلاش کرد.

ت
س

ـا
ــ

سی

دستور رئیس جمهور برای تعیین تکلیف مؤسسات 
مالی ناسالم

در جلسـه سـتاد ھماھنگـی اقتصـادی کـه بـه ریاسـت رئیس جمھور 
برگـزار شـد، در ادامـه پیگیـری مطالبـه رھبـر معظـم انقـلاب درباره 
سـامان دھی بانک ھا و مؤسسـات اعتبـاری، بانک مرکزی، گزارشـی از 
سیاسـت ھا و برنامه ھای پیشـنھادی بـرای تعیین تکلیـف نظام بانکی 
و سـامان دھی مؤسسـات اعتبـاری بـا عملکـرد ناسـالم و غیرسـازنده 
ارائـه کـرد. آیـت ا... سـید ابراھیم رئیسـی در این زمینـه تأکیـد کرد که 
بـا اتـکا بـه مصوبـات قانونـی، ھر چـه سـریع تر آن دسـته از مؤسسـات 
اعتبـاری که بـا عملکرد ناسـالم باعـث رشـد نقدینگی و تورم در کشـور 

می شـوند، سـامان دھی و تعییـن تکلیـف شـوند.
ایرنا

 گسترش عدالت  از اهداف والای امام(ره) بود
حجت الاسـلام غلامحسـین محسـنی اژه ای، رئیـس قـوه قضائیـه، بـا 
حضـور در حـرم امام خمینی (ره) گفـت: خداوند به ما ایـن توفیق را دھد 
کـه بتوانیـم در سـنگر قوه قضائیه، دسـت مفسـدین و تطاول کنندگان 
بـه جـان، مـال، عـرض و حقـوق مـردم و نظـام اسـلامی را کوتـاه کنیم 
و بتوانیـم در ایـن جایـگاه بـه اسـتیفای حـق مظلـوم از ظالـم و بسـط و 

گسـترش عدالت کـه از اھـداف والای امام راحـل بـود، بپردازیم.
مرکز رسانه قوه قضائیه

خود اتکایی مهم ترین مؤلفه غافلگیر نشدن است
رئیـس سـتاد کل نیروھای مسـلح با بیـان ضرورت اجرای اھـداف عالی 
در نیروھـای مسـلح ھمچون استحکام بخشـی سـاخت درونی کشـور 
در بعـد دفـاع و امنیـت و رسـیدن به سـطح جھان تـرازی و پیشـتازی و 
پیش برندگـی انقلاب اسـلامی در عرصه ھای دفاعی گفـت: توانمندی 
و خوداتکایـی در طراحـی، سـاخت و تولیـد تجھیـزات و تسـلیحات در 
ھمه سـطوح نوپدیـد، مھم تریـن مؤلفه ای اسـت که باعث می شـود در 
وھلـه نخسـت غافلگیـر نشـویم و در ادامه نیز دشـمن را غافلگیـر کنیم.
مهر

پرداخت نقدی یارانه تا فراهم شدن زیر ساخت 
کالابرگ الکترونیکی

علی بھادری جھرمی، سـخنگوی دولت، دربـاره نحوه پرداخت یارانه ھا 
گفـت: قانون گـذار روش کالابـرگ الکترونیکـی را پیش بینـی کـرده 
اسـت و دولـت تـلاش می کند زیر سـاخت آن فراھم شـود؛ تـا زمانی که 
زیر سـاخت فراھم نشـود، پرداخت یارانـه نقدی تداوم خواھد داشـت.
باشگاه خبرنگاران جوان

ابراز همدردی وزارت امورخارجه با دولت و مردم 
افغانستان

سـعید خطیب زاده، سـخنگوی وزارت امـور خارجه کشـورمان، درپی 
حادثـه تلـخ و اندوه بـار زلزلـه در جنـوب شـرق افغانسـتان کـه بـه 
جان باختـن و مجروح شـدن تعـداد زیادی از مردم شـریف افغانسـتان 
و ھمچنیـن خسـار ت ھای مـادی منجـر شـد، مراتـب تأسـف و انـدوه 
فـراوان دولـت و مـردم جمھـوری اسـلامی ایـران را  بـه ملت دوسـت و 
برادر افغانسـتان اعلام کرد. وی ھمچنین از آمادگی جمھوری اسـلامی 
سـفارت ایران  ایـران بـرای ھرگونه کمـک به زلزلـه زدگان را خبـر داد.
در کابـل نیـز اعـلام کـرد کـه اقدامـات کمکـی لازم از جملـه ارسـال دو 

هواپیـما حـاوی کمک هـای اولیـه را انجـام داده اسـت. منابـع خبری 

دیـروز از وقـوع زلزلـه ای قـوی در ولایـت پکتیـکا در جنـوب شرقـی 

افغانسـتان خـبر داده بودند. آمار اولیـه این زمین لرزه ۵۰کشـته و ۶۵

زخمی اعلام شد.

ایرنا

سفر وزیر خارجه روسیه به تهران
سـرگئی لاوروف، وزیـر خارجـه روسـیه، دیـروز بـه تھـران سـفر کرد.
پیش تر وزیـر خارجه روسـیه و حسـین امیرعبداللھیـان، وزیر خارجه 
ایـران، دربـاره مذاکـرات ویـن بـرای برچیـدن تحریم ھـا و ھمچنیـن 
بررسـی روابط راهبردی  اوضـاع اوکراین، تلفنـی گفت وگو کرده بودند.
ایران و روسـیه، همکاری های مشترک دو کشـور در مسائل منطقه ای 

و بین المللی و اقتصادی، دستور کار سفر لاوروف، وزیرخارجه روسیه،

به تهران اسـت.

خبرگزاری دانشجو

جزئیات توافق جدید ایران و طالبان
وزارت آب و انـرژی طالبـان اعلام کـرد با توجه به موافقـت کابل و تھران 
بر لزوم اجرای معاھده حقابه میان دو کشـور، تأسیسـات مشترک ایجاد 
خواھد شـد. رسـانه ھای افغانسـتان بـه نقـل از مقامات ایـن وزارتخانه 
گـزارش کردنـد کـه در سـفر اخیـر ھیئت طالبـان بـه ایران مقرر شـده 
اسـت که حقابه براسـاس معاھـده میان دو کشـور و ھمچنیـن به دلیل 
نرمال نبـودن سـال جـاری باتوجه به شـرایط، پرداخـت شـود. وزارت 
انـرژی طالبان ھمچنین گفته اسـت کـه به زودی سـد کمال خان برای 

مدیریـت آب روی رودخانـه ھلمند افتتاح می شـود.
همشهری آنلاین

حل مشکلات اقتصادی، انتظار مردم از هر سه قوه 
است

آیـت ا... مکارم شـیرازی در دیـدار با سید مسـعود میرکاظمـی، معاون 
رئیس جمھـور و رئیس سـازمان برنامـه و بودجه، با اشـاره به گلایه ھای 
شـدید مـردم از گرانی ھـا گفـت: امـروز فریـاد مـردم از گرانی ھـا بلنـد 
اسـت و می گویند کـه قیمت ھا روز بـه روز افزایش می یابـد. این مرجع 
تقلیـد افـزود: حـل مشـکلات اقتصـادی، وظیفـه ھـر سـه قوه اسـت و 
انتظار مردم این اسـت که سـه قـوه با ھـم در این زمینه ھمـکاری کنند.
ایرنا

سایه روشن

تدوین سند راهبردی
 برگرفته از بیانیه گام دوم انقلاب

سردار سیدقاسـم قریشـی، جانشـین رئیـس سـازمان 
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بسـیج مسـتضعفین، گفت: بسـیج برگرفته از بیانیه گام 

دوم انقلاب اسـلامی و با کمک سـایر فرامین، یک سند 

راهـبردی را تدویـن و بر اسـاس آن یک نسـخه اجرایی 

تهیـه کرده کـه با توجه بـه اینکه هدف نهایـی آن، تمدن 

نویـن اسـلامی اسـت، بسـیج اسـاتید، امیـر و فرمانده 

این جبهه محسوب می شود.

 دومین پیشنهاد ایران به سازمان همکاری شانگهای

راه اندازی بانک برای مقابله با تحریم ها
نیمه خرداد بود که معاون دیپلماسی 

اقتصادی وزارت خارجه گفت:

ن  عنوا   نیم پیش به   و   ه ما   یک

عضو ناظر در نامه ای به سازمان 

د  ی پیشنها نگها ی شا ر همکا

دادیم که پول واحدی را میان اعضا 

تعریف کند و این نامه را پیگیری 

می کنیم و امیدواریم این ایده به نتیجه 

برسد. به گفته مهدی صفری، اگر این ایده 

تواند مسائل تجاری  عملیاتی شود، می 

میان کشور های عضو پیمان شانگهای 

و کشور های قدرتمندی همچون چین،

هند، پاکستان و روسیه را حل کند. سازمان 

همکاری شانگهای، سازمانی میان دولتی 

است که در سال ۲۰۰۱ ازسوی کشور های 

چین، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان،

تاجیکستان و ازبکستان برای همکاری های 

چندجانبه امنیتی، اقتصادی و فرهنگی 

پایه گذاری شد و در سال های بعد، ایران،

مغولستان، پاکستان، هند، افغانستان 

و بلاروس به عنوان اعضای ناظر به این 

های  سازمان پیوستند. عضویت کشور 

عنوان عضو اصلی    هند و پاکستان به

سازمان همکاری شانگهای که در سال 

۲۰۱۵ تأیید شد، سال ۲۰۱۷ در اجلاس 

سران کشور های عضو این سازمان در کشور 

قزاقستان به تصویب رسید.

اهمیت اقتصادی سیاسی این سازمان

دو کشور «چین» و «روسیه»، نقش اصلی و 

تعیین کننده را در این سازمان بازی می کنند؛

علاوه بر اعضای اصلی، ابتدا مغولستان 

در سال۲۰۰۴ عضو ناظر شد و یک سال 

بعد، رهبران این سازمان درخواست آمریکا 

را برای عضو ناظرشدن در آن رد کردند. در 

همان زمان آن ها توافق کردند که جایگاه 

ناظر را به ایران، هند و پاکستان بدهند 

و بدین ترتیب ایران، پاکستان و هند در 

سال۲۰۰۵ و افغانستان در سال۲۰۱۲ و 

پس از آن بلاروس به عنوان عضو ناظر به 

سازمان ملحق شدند. شهریور سال گذشته 

هم ایران پس از ۱۶سال حضور به عنوان 

عضو ناظر در سازمان همکاری شانگهای 

توانست به عضویت دائم این سازمان درآید.

میزان اقتصاد ۱۲ عضــو ســازمان همکاری 

شانگهای، معادل ۹/ ۲۲ درصد از اقتصاد 

جهانی است. در واقع سازمان همکاری 

شانگهای یک سازمان اقتصادی امنیتی 

و بر خلاف سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 

(ناتو) و پیمان ورشو سابق است که نزدیک 

به نیمی از جمعیت جهان را در خود جای 

می دهد و از ظرفیت بسیار زیادی برای 

تبدیل شدن به یک قطب بزرگ اقتصادی 

در جهان از جمله بهره مندی از نزدیک به 

۳۵درصد خشکی های جهان، عضویت دو 

قدرت بزرگ شورای امنیت در درون خود 

و البته عضویت سه کشور قدرتمند گروه 

بریکس برخودار است. هند، چین و روسیه،

سه قدرت نوظهور اقتصادی هستند که در 

قالب گروهی به نام « بریکس » نیز با دو کشور 

برزیل و آفریقای جنوبی همکاری های 

. رند ا ی د د قتصا سی و ا ه سیا گسترد

بریکس نام گروهی به رهبری قدرت های 

اقتصادی نوظهور است که از به هم پیوستن 

حروف اول نام انگلیسی پنج کشور عضو 

آن تشکیل شده است. در ابتدا این گروه 

بریک نام داشت، اما پس از پیوستن آفریقای 

جنوبی، به «بریکس» تغییر نام یافت؛ هرچند 

اعضای گروه بریکس در رده کشورهای 

در حال توسعه یا اقتصادهای در حال ظهور 

هستند، عموما به واسطه اقتصادهایی با 

رشد پرشتاب و فراگیر و نفوذ تأثیرگذار بر 

امور جهانی و منطقه ای، از دیگر کشورها 

متمایز می شوند. حالا هم ایران در راستای 

سیاست اول همسایگان دولت سیزدهم با 

تمرکز بر همسایگان خود در آسیای میانه 

و شرکای خود در سازمان همکاری های 

بر تأسیس  شانگهای، پیشنهادی مبنی 

یک بانک ارائه کرده است.

مقابله دسته جمعی با تحریم های غرب

به گفته محمدحسین فضلی، رئیس شورای 

سیاست گذاری رویداد بین المللی ایران 

اسکوکواکس ۲۰۲۲ ( نمایشگاهی برای به 

اشتراک گذاشتن فعالیت های اقتصادی 

بین کشورهای سازمان همکاری شانگهای،

حوزه خلیج فارس- با هدف بی اثرسازی 

ر است مهر امسال با  ها که قرا تحریم 

مشارکت ۲۶ کشور برگزار شود)، پیشنهاد 

ایجاد بانک مشترک و ایجاد سامانه ای مانند 

سوئیفت به کشورهای عضو این پیمان ارائه 

شده است. در تجربه ای مشابه، کشورهای 

حوزه اتحادیه اروپا، بانک مرکزی اروپا 

را تأسیس و این بانک را مسئول اجرای 

سیاست پولی منطقه یورو شامل ۱۹ کشور 

با هدف حفظ تعادل قیمت ها از طریق 

کنترل تورم کردند. از وظایف مهم بانک 

مرکزی اروپا در منطقه یورو، می توان به 

ارائه دستورالعمل عملکردی مالی برای 

۱۹کشور عضو اتحادیه اروپا که از یورو 

استفاده می کنند و همچنین تعیین نرخ 

بهره و سیاست های پولی منطقه اشاره کرد.

یکی از اهداف مهم ایران از ارائه چنین 

پیشنهادی در سازمان همکاری شانگهای،

ایجاد محلی برای تصمیم گیری های مهم 

اقتصادی درخصوص تورم منطقه تحت 

پوشش سازمان همکاری شانگهای است؛

ضمن اینکه اگر دو پیشنهاد واحد پولی 

مشترک و بانک مشترک ایران به سرانجام 

برسد، سازمان همکاری های شانگهای 

می تواند بیش از پیش دایره نفوذ خود را 

در مقابل اتحادهای غربی گسترش دهد 

و به اعضای خود هم اعتباری دوچندان

 بخشد.
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 ناتوانی رژیم اشغالگر قدس در تأمین «احساس امنیت» شهروندانش

تأمین امنیت؛پاشنه آشیل همیشگی صهیونیست ها
عرب هاشمی

نگرانی، ترس و هشـدار؛ سه کلیدواژه پرتکرار 

رسـانه ها و مقامـات رژیـم صهیونیسـتی در 

روزهـای اخیـر اسـت؛ از هشـدار فـوری بـه 

شـهروندان رژیـم صهیونیسـتی بـرای تـرک 

فـوری برخی کشـورها ماننـد ترکیه تـا ترس از 

انتقام ایـران در پـی تـرور ناجوانمردانه دانشـمندان 

کشـورمان و نگرانـی از درماندگـی در تأمیـن امنیـت 

مرزهـای رژیـم صهیونیسـتی.

فرار نفتالی بنت از مشکلات داخلی

دو روز پیـش در چنـد شـهر بـزرگ فلسـطین اشـغالی 

آژیرهـای خطـر بـه مـدت ۵۰دقیقـه بـه صـدا درآمـد و 

هـزاران نفر را سراسـیمه روانـه پناهگاه ها کرد. در پی 

این اتفاق، تصور عموم شهروندان رژیم صهیونیستی 

ایـن بود که ایران یا گروه های مقاومت، اقدام به حمله 

موشـکی کرده انـد. روزنامه صهیونیسـتی «هاآرتص»

دراین بـاره مدعـی شـده کـه احتـمالا حمله سـایبری 

از سـوی ایـران اتفـاق افتـاده و آژیـر خطـر به دلیـل 

هک شـدن سیسـتم کنترل بـه صدا درآمده اسـت.

فـارغ از چیسـتی و چگونگـی ماجرا، وقوع این دسـت 

اتفاقـات در سرزمین هـای اشـغالی کـه ایـن روزهـا بر 

شـدت آن نیـز افزوده شـده، بیـش از هر چیـز، امنیت 

روانـی سـاکنان ایـن مناطـق را بـر هـم زده و موجـب 

نارضایتـی شـدید آن هـا از دولـت نفتالـی بنـت شـده 

اسـت. منتقـدان دولت بنـت معتقدنـد ایـن اتفاقات 

بیـش از هـر چیـز، متأثـر از سیاسـت های شرارت بـار 

تل آویـو در منطقـه و علیـه محـور مقاومـت اسـت و بـا 

هـدف فرافکنـی از مشـکلات داخلی اجرا می شـود.

نکتـه دیگـر آنکـه احسـاس امنیـت، موضوعـی کاملا 

روانـی اسـت و الزامـا با وجـود امنیـت فیزیکـی ایجاد 

نمی شـود و به همیـن دلیـل، هیچ یـک از اقدامـات 

به اصطـلاح بازدارنـده دولـت صهیونیسـتی تاکنـون 

نتوانسـته اسـت ایـن احسـاس را در اذهـان عمومـی 

شـهروندانش ایجـاد کنـد. ایـن شرایـط ضمـن آنکـه 

موجب افزایش مخالفت های سیاسی با سیاست های 

شرارت آمیـز دولت هـای افراطـی در این رژیم شـده،

مـوج مهاجـرت را نیـز بر خلاف خواسـته مقامـات این 

رژیم صهیونیسـتی تشـدید کرده اسـت.

 رفتار خشن رژیم صهیونیستی نشان دهنده استیصال

است

سردار رمضـان شریف، رئیـس سـتاد انتفاضه و قدس 

شـورای هماهنگـی تبلیغات اسـلامی، با بیـان اینکه 

«همه شـواهد نشان می دهد که فضا در سرزمین های 

اشـغالی ملتهب تـر از همیشـه اسـت» افـزود: همـه 

کسـانی کـه در اقصانقـاط جهـان، وقایـع مربوط بـه 

فلسـطین را رصد می کنند، بـه این نکته اذعان دارند.

امروز مبـارزات مردمی در فلسـطین، تنهـا محدود به 

غـزه نیسـت، بلکـه در ماه هـای اخیر، یـک همه گیری 

در کل سرزمین هـای اشـغالی بـرای مبـارزه بـا رژیـم 

جعلـی صهیونیسـتی شـکل گرفتـه اسـت و سـایر 

نقـاط ازجملـه جنیـن، کرانه باخـتری و دیگـر نقاطی 

کـه تاکنون بـه راه هـای دیگری جـز مقابله مسـلحانه 

خوش بین بودنـد، تنها راه رهایی را مبارزه می دانند.

وی افـزود: رفتار بسـیار خشـن رژیـم صهیونیسـتی و 

بی توجهی به حداقل حقوق مردم ساکن سرزمین های 

اشـغالی، نشـان دهنده اسـتیصال و ضعف این رژیم 

اسـت. مهم ترین مؤلفه قدرت رژیم صهیونیسـتی در 

سرزمین های اشـغالی، موضوع تأمین و حفظ امنیت 

بـود کـه امـروز به پاشـنه آشـیل ایـن رژیم تبدیل شـده 

اسـت و ناامنی در کل سرزمین فلسطین موج می زند.

راهـبرد رژیـم صهیونیسـتی شکسـت خـورده اسـت و 

دیگـر به عنوان یـک مدعی رفتـار دموکراتیـک ، توان 

ادامـه حیات را نـدارد و تبلیغات و هیاهوی رسـانه ای 

این رژیم، ناشـی از اقتدار و ابهت نیسـت؛ بلکه ناشی 

از ضعف و اسـتیصال است.

رژیم صهیونیستی دچار بحران موجودیت شده است

همچنین علی لاریجانی، مشاور رهبر معظم انقلاب،

بـا اشـاره بـه اقدامات اخیـر رژیـم صهیونیسـتی بیان 

کـرد: معارضـه رژیـم صهیونیسـتی بـا ملـت ایـران بـه 

عمـق مسـئله اسـتراتژیک روابـط مربـوط اسـت که با 

دیپلماسی حل شدنی نیست. امام و انقلاب اسلامی 

حقیقتـا نقشـه خاورمیانـه را متحـول کردنـد و انقلاب 

اسلامی مانع بزرگ تحقق خواسته های آمریکا و رژیم 

صهیونیسـتی در منطقـه اسـت. رژیـم صهیونیسـتی 

امروز دچار بحران موجودیت اسـت؛ صهیونیسـت ها 

برای حـل این بحـران نیازمند ابهت سـازی هسـتند.

وی بـا اشـاره به ارتبـاط رژیـم صهیونیسـتی بـا برخی 

کشورهای عربی گفت: الان هم در تحرکات منطقه ای 

که با چند کشـور عربی رابطه برقرار کرده اند، به دنبال 

این هسـتند کـه برای خود یک سـپهر سیاسـی فراهم 

کننـد. البتـه به نظر من، این دسـتاورد آن هـا ماندگار 

نخواهـد بـود و بعیـد نیسـت ایـن چنـد کشـور کوچک 

عربـی بـا طغیـان مسـلمانان در برابـر چنیـن رفتاری 

از سـوی حاکمانشـان مواجه شوند.

رئیـس سـابق مجلس شـورای اسـلامی با بیـان اینکه 

پیشرفـت امـروز و فـردای مـا در گـرو در میـدان بـودن 

اسـت، گفـت: هرچه مشـارکت ملـت در امـور مختلف 

یـن قـدرت ملـی تبلـور بیشـتری  بیشـتر باشـد، ا

خواهـد داشـت و پیشرفـت و عدالـت واقعـی محقـق 

می شـود و سـد اصلی در برابر خواسـته های دشـمن 

خواهد بود.
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۵شنبه
۱۴۰۱ تـیـــر   ۰۲
۲۳ ذی القعده ۱۴۴۳
۳۶۹۶ شـــــماره 

 چه بداند و چه 

 این بخش از بیانات 

رهبر معظم انقلاب و تأکید ایشان بر حمایت مردم از 

 به آن دلیل 

اهمیت مضاعف می یابد که در میانه اجرای فاز نخست 

 پشتوانه اجتماعی و همراهی 

 مهم ترین موضوعی است که 

می تواند زمینه ساز توفیق یا عدم توفیق مجریان طرح 

 حسین سبحانی نیا،

نماینده پیشین مردم نیشابور و فیروزه در مجلس شورای 

است که با هدف سیاه نمایی کلیت نظام جمهوری 

 مسئولان را تخریب می کنند و آن ها را نزد 

افکارعمومی ناکارآمد و ضعیف جلوه می دهند تا در دل 

مردم درباره حل مشکلات و آینده کشور یأس و ناامیدی 

 دشمن می داند که مأیوس شدن مردم از 

 باعث کناره گیری آنان از همراهی با حاکمیت 

کشور می شود و بهترین شرایط را برای تحقق اهداف 

شوم دشمن فراهم می کند.

 در شرایط کنونی کشور در حال سپری کردن ، کشور در حال سپری کردن ، کشور در حال سپری کردن 

یک دوره گذار است تا اصلاحات اقتصادی زمینه ساز 

حل مشکلات و ایجاد ثبات در کشور شود؛ اکنون که به 

 در عرصه توانمندی های بازدارنده دفاعی و 

تفرقه افکنی و توطئه چینی است لذا القای ناامیدی 

در جامعه به مثابه کمک به دشمن و آب به آسیاب او 

ریختن است.

امید به آینده در سایه نقد منصفانه

منویات رهبر معظم انقلاب در سال های گذشته، همواره 

آمیزه ای از انتقادات آگاهانه و در عین حال، تأکید بر 

امیدواری به آینده بوده است و از این منظر، می توان تصدیق 

کرد که هرگز در سیره سیاسی ایشان، مقابله با ناامیدی 

به معنای اعلام رضایت قطعی از شرایط و بی توجهی به 

مشکلات نبوده است. در این حوزه، نقد عالمانه، مهم ترین 

راهبردی است که حضرت آیت ا... العظمی خامنه ای بر 

آن تأکید دارند و به تبیین شئون مختلف آن پرداخته اند.

دارد می گوید فرمایش رهبر معظم انقلاب اگرچه 

ناظر بر همدلی میان مردم و مسئولان است

خود همواره با آگاهی و اشراف جامعی که بر مسائل 

کشور دارند، اشارات دقیقی به ضعف ها و عملکردهای 

نادرست برخی مسئولان دارند و به موازات تشویق 

مردم به بیان نقد منصفانه، مسئولان را هم به داشتن 

روحیه جهادی و خستگی ناپذیربودن در مواجهه با 

آسیب ها ترغیب کرده اند.

وی می افزاید: حقیقت این است که کشور در شرایط 

خوبی نیست و رهبر معظم انقلاب که خود داعی به 

حسن نظر به آینده هستند، همواره بزرگ ترین منتقد 

نابسامانی ها هم بوده اند و تأکید ایشان بر همدلی میان 

مردم و مسئولان، ناظر بر این حقیقت است که مسئولان 

خود را محور همه دانایی ها ندانند

خود نیز عضوی از همین جامعه هستند

از مشاوران مجرب و خرد جمعی در تصمیم گیری ها

قانون را به نحو احسن اجرا کنند

امید» در جامعه، مساوی با ترویج حس امنیت 

است تا در سایه آن، افراد جامعه تلاش بیشتری برای 

حل مشکلات و دستیابی به موفقیت ها داشته باشند 

 خوش بین و دلگرم بمانند

این دلیل که امید، موتور پیشران جامعه در مواجهه با 

آسیب ها و مشکلات است، باید مبتنی بر غرور ملی

حس وطن دوستی و اعتماد به نفس

یک ملت امیدوار به آینده تلاش کرد

خود نیز عضوی از همین جامعه هستند

از مشاوران مجرب و خرد جمعی در تصمیم گیری ها

قانون را به نحو احسن اجرا کنند

«ایجاد «ایجاد «امید

است تا در سایه آن

حل مشکلات و دستیابی به موفقیت ها داشته باشند 

و به آینده، خوش بین و دلگرم بمانند

این دلیل که امید

آسیب ها و مشکلات است

حس وطن دوستی و اعتماد به نفس

یک ملت امیدوار به آینده تلاش کرد


